УИД 44RS0006-01-2020-000788-67

Дело №2-560/2020

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 ноября 2020 года г. Галич Костромской области

Галичский районный суд Костромской области в составе:

председательствующего Воронцовой Е.В.

при секретаре Соболевой В.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО5, действующей по доверенности в интересах ФИО6, к администрации Галичского муниципального района Костромской области и МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановской, Костромской, Ярославской областях о признании права собственности по праву наследования по закону, 

у с т а н о в и л :

ФИО5, действующая по доверенности в интересах ФИО6, обратилась в суд с иском к администрации Галичского муниципального района Костромской области и МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановской, Костромской, Ярославской областях о признании права собственности по праву наследования по закону, которое мотивировала тем, что 

<

дата> умер ФИО1 

<

дата> года рождения, проживавший на момент смерти по адресу: 

<

адрес>. Факт смерти подтверждается свидетельством о смерти ....., выданным Ореховской сельской администрацией Галичского района Костромской области. Завещания наследодатель не оставил. Наследственное имущество, оставшееся после смерти ФИО1, состоит из: одноэтажного деревянного жилого дома, расположенного на земельном участке площадью 

<

данные изъяты> кв.м. по адресу: 

<

адрес>; доли в праве на земельный участок площадью 

<

данные изъяты> га из земель сельскохозяйственного назначения ТОО «Объединенный труд»; денежных средств, хранящихся на счетах в 

<

данные изъяты> с причитающимися процентами и компенсациями. Согласно справке о данных технического учета по домовладению ..... от 

<

дата> одноэтажный деревянный жилой дом, состоит из: 

<

данные изъяты> Указанный жилой дом расположен на земельном участке, предоставленном наследодателю ФИО1 постановлением администрации Ореховского сельсовета Галичского района Костромской области ..... от 

<

дата>. На основании указанного постановления ФИО1 администрацией Ореховского сельсовета выдано свидетельство на право собственности на землю ..... от 

<

дата>.

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости № ..... от 

<

дата> земельный участокс кадастровым номером ....., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для личного подсобного хозяйства, площадью - 

<

данные изъяты> кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, принадлежит ФИО1 на праве собственности. 

На основании Указа Президента РФ от 27.10.1993г. №1767 «О регулировании земельных отношений и развития аграрной реформы в России» и во исполнение Постановления Правительства РФ № 86 от 29.12.1991 года «О порядке реорганизации колхозов и совхозов», Постановления Правительства РФ № 708 от 04.09.1992 года «О порядке приватизации и реорганизации предприятий и организаций агропромышленного комплекса», Указа Президента РФ № 323 от 27.12.1991 года «О неотложных мерах по осуществлению земельной реформы в РСФСР», постановлением Главы администрации Галичского района Костромской области № 70 от 15.04.1994г. утверждён список лиц, наделяемых земельными долями на праве собственности по реорганизуемому хозяйству, ТОО «Объединенный труд», с определением размера доли каждого собственника 

<

данные изъяты> га, что соответствует 

<

данные изъяты> баллогектарам, в том числе и ФИО1

Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству ФИО1 выдано свидетельство на право общей долевой собственности на землю серия ......

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости - земельный участок с кадастровым номером ..... площадью 

<

данные изъяты> кв.м. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> ФИО1 принадлежит на праве общей долевой собственности размер доли в праве - 

<

данные изъяты>. 

Наследники первой очереди после смерти наследодателя ФИО1 являются: его супруга - ФИО2, сын - ФИО3, дочь - ФИО11 (до брака ФИО7) А.А., а так же - внучка ФИО8, как наследник по праву представления после смерти своего отца (сына наследодателя) ФИО4, наступившей 

<

дата>. Других наследников нет.

На момент смерти с ФИО1, проживала и была зарегистрирована, то есть фактически приняла наследство: его супруга - ФИО2.

После смерти ФИО1 ни кто из наследников к нотариусу не обращался

<

дата> умирает ФИО2, 

<

дата> года рождения, зарегистрированная на момент смерти по адресу: 

<

адрес>. Факт смерти подтверждается свидетельством о смерти ....., выданным отделом ЗАГС 

<

адрес>. Завещания наследодатель не оставила. 

Наследственное имущество, оставшееся после смерти наследодателя ФИО2 состоит из: одноэтажного деревянного жилого дома, расположенного на земельном участке площадью 

<

данные изъяты> кв.м. по адресу: 

<

адрес> доли в праве на земельный участок площадью 

<

данные изъяты> га из земель сельскохозяйственного назначения 

<

данные изъяты>, фактически принятое, но не оформленное наследство после смерти супруга - ФИО1; доли в праве на земельный участок площадью 

<

данные изъяты> га из земель сельскохозяйственного назначения 

<

данные изъяты>, предоставленное ФИО2 постановлением Главы администрации Галичского района Костромской области ..... от 

<

дата>., которым утверждён список лиц, наделяемых земельными долями на праве собственности по реорганизуемому хозяйству, 

<

данные изъяты>», с определением размера доли каждого собственника 

<

данные изъяты> га, что соответствует 

<

данные изъяты> баллогектарам. 

Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству ФИО2 выдано свидетельство на право общей долевой собственности на землю серия ......

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости - земельный участок с кадастровым номером ..... площадью 

<

данные изъяты> кв.м. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> ФИО2 принадлежит на праве общей долевой собственности размер доли в праве - 

<

данные изъяты>. 

Наследниками первой очереди после смерти ФИО2 являются: сын - ФИО3, дочь - ФИО11 (до брака ФИО7) А.А., а так же наследник по праву представления - внучка ФИО8, после смерти своего отца (сына наследодателя) ФИО4, наступившей 

<

дата>. Других наследников нет

После смерти ФИО2 ни кто из наследников к нотариусу не обращался. Однако ФИО3 принял наследство фактическими действиями - он открыто владел всем наследственным имуществом, пользовался личными вещами, предметами быта и домашней обстановкой, оставшимися после смерти отца и матери. Поддерживал дом в надлежащем состоянии, обрабатывал земельный участок, приезжая каждый год в дом на летний период.

<

дата> ФИО3 умер. Факт смерти подтверждается свидетельством о смерти ....., выданным отделом регистрации актов гражданского состояния о смерти 2 Комитета по делам ЗАГС Правительства 

<

адрес>. Наследство после смерти ФИО3 приняла его дочь - ФИО6 ФИО6 нотариусом нотариального округа Санкт-Петербург ФИО9 выдано свидетельство о праве на наследство по закону на 

<

данные изъяты> долю в праве общей долевой собственности на квартиру, находящуюся по адресу; 

<

адрес>. В выдаче свидетельства о праве на наследство на имущество принятое фактическими действиями после смерти ФИО1 и ФИО2 нотариус устно отказал, и рекомендовал обратиться в суд.

В настоящее время ФИО6 лишена возможности без судебного решения оформить наследственное имущество в соответствии с требованиями закона, в связи с чем она вынуждена обратиться в суд. 

На основании изложенного представитель истца просит суд: признать за ФИО6, родившейся 

<

дата> в 

<

адрес>, право собственности по праву наследования по закону: 

- на жилой дом общей площадью - 

<

данные изъяты> кв.м., этаж 1, лит. А, а, а1, инв...... расположенного по адресу: 

<

адрес>;

- на земельный участокс кадастровым номером ....., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для личного подсобного хозяйства, площадью - 

<

данные изъяты> кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>;

- на земельную долю общей площадью 

<

данные изъяты> га в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером ..... общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, с местоположением объекта относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> (размер доли в праве - 

<

данные изъяты>);

- денежные средства, хранящиеся на счетах в 

<

данные изъяты> с причитающимися процентами и компенсациями;

оставшиеся после смерти ФИО1 последовавшей 

<

дата>.

- на земельную долю общей площадью 

<

данные изъяты> га в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером ..... общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, с местоположением объекта относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> (размер доли в праве - 

<

данные изъяты>); оставшиеся после смерти ФИО2 последовавшей 

<

дата>. 

Истец ФИО6 надлежащим образом извещенная о времени и месте судебного заседания, в суд не явилась.

Представитель истца ФИО5, действующая на основании доверенности, иск поддержала по изложенным в нем доводам.

Представитель ответчика юрист администрации Галичского муниципального района Костромской области ФИО10, действующая на основании доверенности, исковые требования признала в полном объеме. 

МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановской, Костромской, Ярославской областях надлежащим образом извещенное о времени и месте судебного заседания, представителя в суд не направило, представлен отзыв, в тексте которого содержится ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие представителя МТУ. Согласно отзыву МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановской, Костромской, Ярославской областях полагает, что истцом уважительность причины пропуска срока принятия наследства не доказана. В соответствии с п.5.3 Положения о Межрегиональном территориальном управлении Федерального агентства по управлению государственным имуществом во Владимирской, Ивановской, Костромской и Ярославской областях, утвержденного приказом Росимущества от 16.12.2016 № 453 «О реорганизации территориальных управлений Федерального агентства по управлению государственным имуществом», лицом, уполномоченным представительствовать в судах, обращаться в суды с исками и в правоохранительные органы с заявлениями от имени Российской Федерации в защиту имущественных и иных прав и законных интересов Российской Федерации по вопросам приватизации, управления и распоряжения федеральным имуществом, а также признания движимого имущества бесхозяйным на территории Костромской области является МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановской, Костромской, Ярославской областях. Исходя из существа предоставленных МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановской, Костромской, Ярославской областях полномочий оно может выступать только со стороны защиты имущественных и иных прав и законных интересов Российской Федерации. С учетом этого, МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановской, Костромской, Ярославской областях возражает против удовлетворения искового заявления, так как это влечет угрозу нарушения прав и законных интересов Российской Федерации.

Третьи лица ФИО11, ФИО8 надлежащим образом извещенные о времени и месте судебного заседания, в суд не явились. Представили ходатайства, в которых просили исковые требования удовлетворить, считали их законными и обоснованными.

Выслушав представителя истца ФИО5, представителя ответчика ФИО10, исследовав материалы дела, суд пришел к следующему.

В качестве одного из оснований возникновения гражданских прав и обязанностей Гражданский кодекс РФ (подп.9 п.1 ст.8) называет событие, с которым закон или иной правовой акт связывает наступление гражданско-правовых последствий.

Смерть гражданина как раз и является тем событием.

Из п.2 ст.218 ГК РФ видно, что в случае смерти гражданина право собственности на принадлежащее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

Согласно п.1 ст.1110 ГК РФ при наследовании имущество умершего (наследство, наследственное имущество) переходит к другим лицам в порядке универсального правопреемства, то есть в неизменном виде как единое целое и в один и тот же момент, если из правил настоящего Кодекса не следует иное.

Как следует из п.1 ст.1152 ГК РФ, для приобретения наследства наследник должен его принять.

В соответствии с п.2 ст.1152 ГК РФ, принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чём бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось.

Принятое наследство признаётся принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации (п.4 ст.1152 ГК РФ).

В силу п.1 ст.1153 ГК РФ принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство.

Исходя из п.2 ст.1153 ГК РФ, признаётся, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности если наследник: вступил во владение или в управление наследственным имуществом; принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц; произвёл за свой счёт расходы на содержание наследственного имущества; оплатил за свой счёт долги наследодателя или получил от третьих лиц причитавшиеся наследодателю денежные средства.

Из п.36 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 29.05.2012 года № 9 «О судебной практике по делам о наследовании» следует, что под совершением наследником действий, свидетельствующих о фактическом принятии наследства, следует понимать совершение предусмотренных пунктом 2 статьи 1153 ГК РФ действий, а также иных действий по управлению, распоряжению и пользованию наследственным имуществом, поддержанию его в надлежащем состоянии, в которых проявляется отношение наследника к наследству как к собственному имуществу.

В качестве таких действий, в частности, могут выступать: вселение наследника в принадлежавшее наследодателю жилое помещение или проживание в нём на день открытия наследства (в том числе без регистрации наследника по месту жительства или по месту пребывания), обработка наследником земельного участка, подача в суд заявления о защите своих наследственных прав, обращение с требованием о проведении описи имущества наследодателя, осуществление оплаты коммунальных услуг, страховых платежей, возмещение за счёт наследственного имущества расходов, предусмотренных статьёй 1174 ГК РФ, иные действия по владению, пользованию и распоряжению наследственным имуществом. При этом такие действия могут быть совершены как самим наследником, так и по его поручению другими лицами. Указанные действия должны быть совершены в течение срока принятия наследства, установленного статьёй 1154 ГК РФ.

Получение лицом компенсации на оплату ритуальных услуг и социального пособия на погребение не свидетельствует о фактическом принятии наследства.

П.1 ст.1154 ГК РФ гласит, что наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

Как следует из материалов дела, 

<

дата> умер ФИО1, проживавший на день смерти в 

<

адрес> 

<

адрес>. Завещания наследник не оставил. Наследственное имущество, оставшееся после смерти ФИО1, состоит из: одноэтажного деревянного жилого дома, расположенного на земельном участке площадью 

<

данные изъяты> кв.м. по адресу: 

<

адрес>; доли в праве на земельный участок площадью 

<

данные изъяты> га из земель сельскохозяйственного назначения 

<

данные изъяты>»; денежных средств, хранящихся на счетах в 

<

данные изъяты> с причитающимися процентами и компенсациями.

Согласно справке о данных технического учета по домовладению, расположенному по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> одноэтажный деревянный жилой дом, состоит из: основного бревенчатого строения -жилого дома лит. А, вспомогательной бревенчатой пристройки - лит. а, вспомогательной дощатой пристройки - лит. а1. Общая площадь здания составляет - 

<

данные изъяты> кв.м., в том числе: площадь жилых комнат составляет - 

<

данные изъяты> кв.м., площадь помещений вспомогательного использования составляет - 

<

данные изъяты> кв.м., площадь неотапливаемых помещений составляет - 

<

данные изъяты> кв.м. На участке находятся служебные строения: лит. 1 - бревенчатый двор, площадью по наружному обмеру - 

<

данные изъяты> кв.м.; лит. 2 - бревенчатая баня, площадью по наружному обмеру - 

<

данные изъяты> кв.м..

Данное домовладение расположено на земельном участке, предоставленном ФИО1 на основании постановления администрации Ореховского сельсовета Галичского района Костромской области от 

<

дата> ...... На основании названного постановления 

<

дата> ФИО1 выдано свидетельство на право собственности на землю ....., площадью 

<

данные изъяты> га.

Из выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 

<

дата> № ..... земельный участокс кадастровым номером ....., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для личного подсобного хозяйства, площадью - 

<

данные изъяты> кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, принадлежит ФИО1 на праве собственности.

Согласно постановлению главы администрации Галичского района Костромской области от 

<

дата> ..... утверждён список лиц, наделяемых земельными долями на праве собственности по реорганизуемому хозяйству ТОО «Объединенный труд», с определением размера доли каждого собственника 

<

данные изъяты> га, в том числе и ФИО1. 

Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству ФИО1 выдано свидетельство на право общей долевой собственности на землю серия ......

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости - земельный участок с кадастровым номером ..... площадью 

<

данные изъяты> кв.м. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> ФИО1 принадлежит на праве общей долевой собственности размер доли в праве - 

<

данные изъяты>.

В материалах дела имеются сведения о том, что 

<

дата> ФИО1 в отделении ....., организационно подчиненном 

<

данные изъяты>, был открыт счет ..... (старый счет .....), остаток вклада на 

<

дата> 

<

данные изъяты>. По информации регионального центра сопровождения бизнеса г.Самары от 

<

дата> вклад подлежит компенсации в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2009 года № 1092.

На момент смерти с ФИО1, проживала и была зарегистрирована его супруга - ФИО2, что подтверждается лицевыми счетами ....., ....., ....., .....

Судом установлено, что после смерти ФИО1 никто из наследников к нотариусу не обращался. Следовательно, фактически наследство приняла проживающая с ФИО1 по день смерти его супруга ФИО2

<

дата> ФИО2 умерла, что подтверждается копией свидетельства о смерти ....., выданной отделом ЗАГС 

<

адрес>. После смерти ФИО2 завещания не оставила. Наследственное имущество ФИО2 состоит из: одноэтажного деревянного жилого дома, расположенного на земельном участке площадью 

<

данные изъяты> кв.м. по адресу: 

<

адрес> доли в праве на земельный участок площадью 

<

данные изъяты> га из земель сельскохозяйственного назначения 

<

данные изъяты> фактически принятое, но не оформленное наследство после смерти супруга - ФИО1; доли в праве на земельный участок площадью 

<

данные изъяты> га из земель сельскохозяйственного назначения 

<

данные изъяты>, предоставленное ФИО2 постановлением Главы администрации Галичского района Костромской области ..... от 

<

дата>., которым утверждён список лиц, наделяемых земельными долями на праве собственности по реорганизуемому хозяйству, 

<

данные изъяты>, с определением размера доли каждого собственника 

<

данные изъяты> га.

Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству ФИО2 выдано свидетельство на право общей долевой собственности на землю серия ......

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости - земельный участок с кадастровым номером ..... площадью 

<

данные изъяты> кв.м. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> ФИО2 принадлежит на праве общей долевой собственности размер доли в праве - 

<

данные изъяты>. 

Судом установлено, что наследниками первой очереди после смерти ФИО2 являются сын - ФИО3, дочь - ФИО11 (до брака ФИО7) А.А., а так же наследник по праву представления - внучка ФИО8, после смерти своего отца (сына наследодателя) ФИО4, наступившей 

<

дата>. Других наследников нет.

После смерти ФИО2 ни кто из наследников к нотариусу не обращался. 

Судом установлено, что ФИО3 принял наследство фактическими действиями, он открыто владел всем наследственным имуществом, пользовался личными вещами, предметами быта и домашней обстановкой, оставшимися после смерти отца и матери. Поддерживал дом в надлежащем состоянии, обрабатывал земельный участок, приезжая каждый год в дом на летний период.

<

дата> ФИО3 умер. Факт смерти подтверждается свидетельством о смерти серии ....., выданным отделом регистрации актов гражданского состояния о смерти 2 Комитета по делам ЗАГС Правительства 

<

адрес>

Судом установлено, что наследство после смерти ФИО3 приняла его дочь - ФИО6, что подтверждается свидетельством о праве на наследство по закону ....., выданным нотариусом нотариального округа Санкт-Петербург 

<

дата>.

Таким образом, суд установил, что в настоящее время у ФИО6 возникло право на наследование спорного жилого дома и земельных участков, лицевого счета ..... в отделении ....., организационно подчиненном 

<

данные изъяты> оставшихся после смерти ФИО1, земельного участка, оставшегося после смерти ФИО2, которые фактически после их смерти принял ФИО3, а после его смерти приняла его дочь ФИО6, но не оформила своих наследственных прав в отношении спорного наследства.

Оценивая собранные доказательства в совокупности, суд приходит к выводу, что исковые требования ФИО5, действующей по доверенности в интересах ФИО6, к администрации Галичского муниципального района Костромской области и МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановской, Костромской, Ярославской областях о признании права собственности по праву наследования по закону.

На основании ст.ст.218,1110,1152-1154 ГК РФ, руководствуясь ст.ст.12,167,198 ГПК РФ,

р е ш и л :

Признать за ФИО6, 

<

дата> года рождения, уроженкой 

<

адрес>, право собственности по праву наследования по закону: 

- на жилой дом общей площадью - 

<

данные изъяты> кв.м., этаж 1, лит. А, а, а1, инв...... расположенного по адресу: 

<

адрес>;

- на земельный участокс кадастровым номером ....., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для личного подсобного хозяйства, площадью - 

<

данные изъяты> кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>;

- на земельную долю общей площадью 

<

данные изъяты> га в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером ..... общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, с местоположением объекта относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> (размер доли в праве - 

<

данные изъяты>);

- денежные средства, хранящиеся на счете ....., открытом в отделении 

<

данные изъяты> с причитающимися процентами и компенсациями, оставшиеся после смерти ФИО1, последовавшей 

<

дата>.

- на земельную долю общей площадью 

<

данные изъяты> га в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером ..... общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, с местоположением объекта относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>» (размер доли в праве - 

<

данные изъяты>) оставшуюся после смерти ФИО2, последовавшей 

<

дата>. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Костромской областной суд через Галичский районный суд в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Федеральный судья Е.В.Воронцова 

Решение в окончательной форме принято «12» ноября 2020 года

Федеральный судья Е.В.Воронцова